
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  31Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

Portaria: 0135/2019 Objetivo: Realizar sacrifício sanitário de equídeos com diagnóstico positivo 
para Anemia Infecciosa Equina em 12 (doze) propriedades rurais. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: CAPITAO POÇO/PA Servidor: 572016112/GERLAN 
MATOS DE ALVARENGA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 21/01/2019 A 26/01/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 401974

Portaria: 0117/2019 Objetivo: Realizar supervisão técnica para avaliação do resultado das reuniões 
de padronização, bem como realizar reuniões em cada Unidade da ADEPARÁ das Regionais de 
Capanema e Capitão Poço. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: 
CAPANEMA, CAPITÃO POÇO/PA Servidor: 541857281/ MARIA ALICE ALVES THOMAZ LISBOA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 28/01/2019 A 02/02/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 401892

FÉRIAS
PORTARIA Nº 0105 /2019 - ADEPARÁ, 28 DE JANEIRO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de FEVEREIRO/2019, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE FEVEREIRO/2019

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Lotação

54192696/1 ANA MARIA AVELAR FRAZAO 2017/2018 11.02.19 A 12.03.19 GALOP

57175964/1 ANDREA CRISTINA BRITO DOS SANTOS 2016/2017 04.02.19 A 05.03.19 CCI

6045487/1 ANNA MOSER MIRANDA OLIVEIRA 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 ALMEIRIM

05756138/4 ANTONIO ERISMAR FRANCO DE SOUZA 2017/2018 18.02.19 A 19.03.19 SANTA LUZIA DO PARA

54186752/1 ARLEILSON VALERIO ALVES DA LUZ 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 SAO G. DO ARAGUAIA

55587389/1 BARTO MONTEIRO LOPES 2018/2019 16.02.19 A 17.03.19 GURUPI

5918028/2 CARLOS ANDRE CANUTO PINHEIRO 2018/2019 04.02.19 A 05.03.19 SANTAREM

6045515/1 DANIELLE SEABRA BRITO 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 CACHOEIRA DO ARARI

6045535/1 EMANUEL PIMENTA PACHECO 2017/2018 11.02.19 A 12.03.19 AURORA DO PARA

54196891/ 1 EULER PABLO ARTIAGA SANTIAGO 2017/2018 25.02.19 A 26.03.19 GEMAP

6045653/1 GASPAR FERREIRA DA SILVA 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 PIÇARRA

57175961/ 1 GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 QUATIPURU

57223301/ 1 HELLINTON PEREIRA DA SILVA 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 BRASIL NOVO

57223235/1 HEROND DE SOUZA PONTES 2016/2017 06.02.19 A 07.03.19 GMST

54180052/ 2 INGRID PERPETUO DO SOCORRO P. TODA 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 GPCRH

54195804/ 1 IVONILSON FERREIRA DA SILVA 2018/2019 01.02.19 A 02.03.19 MONTE ALEGRE

5938035/1 JOAO BATISTA GONCALVES JUNIOR 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 MARABA

5927360/2 JOAO PAULO FAGUNDES 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 CONCEICAO DO ARAGUAIA

51855499/5 JOAQUIM WILKE DE ALMEIDA DOS SANTOS 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 CURRALINHO

57191840/1 JONATHAS DE OLIVEIRA BARRADAS 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 CAPITAO POCO

54193830/ 1 JORGENOR LOURINHO CARDOSO 2016/2017 01.02.19 A 02.03.19 AEROPORTO

57190490/ 1 JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 PARAGOMINAS

54186840/ 1 LAZARO ANDRADE SANTOS 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 SAO G. DO ARAGUAIA

6045496/1 MARIA ALDENORA FARIAS MOREIRA 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 SANTA LUZIA DO PARA

51855624/ 2 MARIA ELIANA DA SILVA COELHO 2017/2018 01.02.19 A 02.03.19 MAE DO RIO

6045480/1 MARIA OTHILIA ABDON DIAS 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 CHAVES

54194502/ 1 MILTON MARCELO BARROS SILVA 2016/2017 01.02.19 A 02.03.19 ITINGA

54185857/1 NORMANDO ROLIM DANTAS 2017/2018 04.02.19 A 05.03.19 REDENÇÃO


